ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

     Số:             /UBND-KTHT

V/v tuyên truyền cảnh giác với các

hành vi lừa đảo liên quan đến công

tác đăng kiểm xe cơ giới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 3405/SGTVT-QLVT ngày 06/12/2024 của Sở Giao

thông vận tải tỉnh về việc phối hợp tuyên truyền cảnh giác với các hành vi lừa

đảo liên quan đến công tác đăng kiểm xe cơ giới (sao gửi kèm). Để nâng cao

tinh thần cảnh giác của người dân và chủ phương tiện, tránh bị các đối tượng

xấu lừa đảo, chiếm đoạt tài sản, UBND huyện Vĩnh Linh đề nghị các cơ quan,

đơn vị phối hợp tuyên truyền một số nội dung sau:

- Tăng cường tuyên truyền, cảnh báo với người dân, chủ phương tiện, hộ

kinh doanh vận tải trên địa bàn về các hành vi, chiêu trò lừa đảo liên quan đến

hoạt động đăng kiểm. Khuyến cáo người dân, chủ phương tiện kiểm tra lại thông

tin về phương tiện hoặc liên hệ đến các Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới trên địa

bàn tỉnh trước khi thực hiện theo yêu cầu của người lạ.

- Các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh chủ động thông tin đến lái

xe về các hành vi, chiêu trò lừa đảo nêu trên, liên hệ đến các Trung tâm đăng

kiểm xe cơ giới trên địa bàn tỉnh trước khi thực hiện theo yêu cầu của người lạ.

 UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Anh Tuấn

		2024-12-10T15:22:58+0700

		2024-12-10T15:32:39+0700

		2024-12-10T16:03:06+0700

		2024-12-10T16:13:25+0700

		2024-12-10T16:33:33+0700

		2024-12-10T16:33:29+0700

		2024-12-10T16:33:29+0700

		2024-12-10T16:33:29+0700

		2024-12-10T16:33:59+0700